
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

1

DECRETO nº 008/2015 
 

CONVOCA OS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO 001/2014 
QUE NOMINA PARA COMPARECIMENTO NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE E POSTERIOR 
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO JUNTO AO SETOR DE 
RECURSOS HUMANOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TRENTO , GIAN FRANCESCO 
VOLTOLINI , no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 30, I da CF; art. 11, VI, VII e 
IX, e art. 94, VII, da Lei Orgânica do Município de Nova Trento, e demais dispositivos legais 
pertinentes: 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam convocados os candidatos classificados nominados no Anexo I 
do presente Decreto para comparecerem na Secretaria Municipal de Educação e Esporte para 
escolha de vagas, no dia 29 de janeiro de 2015, quinta-feira, de acordo com o cronograma de 
horários Anexo II, munidos da documentação abaixo relacionada observados o grau de instrução 
dos respectivos cargos: 

I - Cópia da Carteira de Identidade; 

II - Cópia do CPF; 

III - Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social; 

IV – Cópia atualizada da Certidão de Casamento (se for o caso); 

V - Cópia atualizada da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos; 

VI - 01 (uma) foto 3/4 

VII - Comprovação de aptidão física e mental para o exercício da função; 

VIII - Comprovação de regularidade com a Justiça Eleitoral e com o Serviço 
Militar, se for o caso; 

IX - Cópia autenticada do Diploma e Histórico Escolar em conformidade com 
área que irá atuar, se for o caso; 

X - Cópia autenticada dos Diplomas/Certificados dos cursos de especialização, 
capacitação e aperfeiçoamento na área de atuação, se for o caso (os que foram apresentados na 
hora da inscrição); 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

2

XI - Inscrição no PIS/PASEP; 

XII - Certidão de não ter antecedentes criminais dos últimos 05 (cinco) anos 
expedida pelo Fórum. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Registre-se e publique-se na forma da Lei. 

 
 

Nova Trento/SC, 26 de janeiro de 2015. 
 
 
 

GIAN FRANCESCO VOLTOLINI 
Prefeito Municipal  

 
 
 

VALDEMIR LUIZ QUAIATTO  
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

3

ANEXO I  
 (Decreto nº 008/2015) 

 
 

CARGO: ADMINISTRADOR ESCOLAR 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 24607 Julimara Cassia Poli 

 
 
 

CARGO: COORDENADOR ESCOLAR NIVEL III 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 32557 Cleide Aparecida Vinotti 
2º 25513 Janete Aparecida Viana Cesconetto 

3º 26355 Graziela Alves 
4º 23525 Jucelino Marino Chini 
5º 24248 Giovana Cadorin Hoffmann 
6º 28201 Marcela Jaqueline Cadore 
7º 24517 Scheila Diamantina Torres 
8º 26776 Adrienne Paula De Freitas Dos Santos 

 
 
 

CARGO: PROFESSOR (A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE PRÉ-ESCOLA 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 34322 Isabel Cristina Cipriani Tell 
2º 32071 Mônica Cardoso De Andrade Raiser 
3º 35515 Aline De Azevedo Pereira 
4º 28993 Rozilda Aparecida Corsi Marchiori 
5º 34710 Alexandra Dos Santos Silva 
6º 25034 Joze Emilia Leite Orlandi 
7º 27324 Cleusa Da Silva Tedesco 
8º 28885 Cacia Pedrotti 
9º 25222 Viviani Maria Dos Santos Barreto 
10º 34344 Mari Terezinha Lemes 
11º 26306 Clair Antunes Moraes 
12º 34690 Cristilene Reis 
13º 25661 Adriana Aparecida Vinotti 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

4

14º 28498 Luana Darós 
15º 29944 Tais Michalski 
16º 26609 Janete Duarte Tavares 
17º 29172 Ana Maria Tamanini 
18º 31878 Adriana Luquina Darossi dos Santos 
19º 33742 Ivone Gonçalo De Souza Trindade 
20º 23979 Andréa De Souza Cordeiro 
21º 24282 Marilene Sborz Piazza 
22º 28738 Greice Maria Campregher. 
23º 30296 Maria Helena Marian Abreu 
24º 32430 Taise Pereira Lucianer 
25º 34596 Maria Julia Feller Pfleger 
26º 26439 Giorgia Sgrott 
27º 28867 Monica Raquel Raiser 
28º 24633 Simone Coelho De Oliveira Girardi 
29º 23755 Rosali Maria Mazzola Maurici 
30º 34433 Elisangela C. Andrade Dos Santos 
31º 23618 Eloiza Tridapalli Dalri Orsi 
32º 23370 Tamires Dalsasso 
33º 24240 Juliana Zicatti Santana Marcolla 
34º 24379 Maria De Fátima Pereira Fonseca Maracolla 
35º 28391 Jaqueline Bosio 

 
 
 

CARGO: PROFESSOR (A) DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS 40h 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 26412 Christiani Talita Marchi Vieira Dorneles 
2º 26372 Sandra Pereira Da Silva Scalvin  
3º 27155 Fabiana Semiano 
4º 29137 Juliana Darós Correia 

 
 
 

CARGO: PROFESSOR (A) DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS 20h 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 31018 Andressa Celis Souza 
2º 25869 Angelita Armelini 
3º 23839 Tamires Leite 
4º 31022 Lúcia Marlene Muraro Wisintainer 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

5

5º 28950 Greice Cristina Darós 
6º 28631 Jéssica De Moura Rambor 
7º 28080 Hindyanara Antunes Dos Passos 
8º 33889 Rita Casiane Krichinski 
9º 27397 Roziani Hingrid Tell Erbs 
10º 25083 Leoniria Fatima Anzini Mistura 
11º 34389 Juliany Mazera Fraga 
12º 26489 Patricia Noldin Marchi 
13º 29237 Luciana Maria Cadorin Piazza 
14º 30211 Lizandra Marcola Zucatelli 
15º 30353 Denise Sborz Fantini  
16º 30808 Janaina Tais Barauna 
17º 30780 Edilene Micheli Bassi 
18º 34739 Rosilene Melo Kaipper 
19º 28864 Suzetti Dalla Brida Tomio 
20º 25725 Eliana Battisti 
21º 30700 Juciane Silvano 

 
 
 
 

CARGO: PROFESSOR (A) EDUCAÇÃO FÍSICA - 40h 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 28694 Pâmela Graziéli Casagrande 
2º 25055 Debora Regina Cipriani 
3º 34578 Daniella Venera 
4º 26443 Gabriela De Barros Mandrozzato 
5º 29792 Bruna Fernanda Facchini 
6º 26415 Sergio Tomasoni 
7º 26022 Marilia Meschke 
8º 24930 Maiara Sgrott 
9º 32371 Elisangela Marchiori Reichert 
10º 34695 Adalberto Sores 
11º 23736 Michelle Helena Bernardi Bertoldi 
12º 32375 André Felipe Reichert 
13º 24074 Naiara Grott Feller 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

6

CARGO: PROFESSOR (A) GEOGRAFIA 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 34390 Dirceu Orlando Dalbosco 

 
 
 

CARGO: PROFESSOR (A) HISTÓRIA 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 24177 Otimar Marchi 
2º 24652 Malcon Gustavo Tonini 
3º 26426 Joel Likoski 
4º 33725 Inêz Hellmann 

 
 
 

CARGO: PROFESSOR (A) MATEMÁTICA 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 24586 Jucilânia Tamanini 
2º 25781 Sirleia Piuco Merizio 

 
 
 

CARGO: PROFESSOR (A) PORTUGUES – 40h 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 24215 Ronaldo Casagranda 
2º 24110 Rosiane Melo Cordeiro 

 
 
 

CARGO: PROFESSOR (A) PORTUGUES – 20h 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 24988 Nadir Rover Cassaniga 
2º 31234 Lacioni Wolf 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

7

CARGO: PROFESSOR (A) CIÊNCIAS 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 31999 Fernanda Piazza 

 
 
 

CARGO: PROFESSOR (A) ARTES – 40h 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 26376 Suzana Cristina Fagundes Cipriani 
2º 28550 Carlos Roberto Orsi 
3º 34672 Amanda Régis 
4º 26318 Marcio José Gonçalves 
5º 33604 Zillá Cristiny Aragão Melzi 

 
 
 

CARGO: PROFESSOR (A) ENSINO RELIGIOSO 
 

Classificação Nº da Inscrição Nome completo 
1º 34307 Walcione Dias Goes 
2º 34449 José Arlindo Trainotti 
3º 24516 Larissa Garbari 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

G ABI NET E D O PR E FEIT O 

 

 
 
 

C N PJ  82 . 92 5 . 0 25/ 00 01 -6 0   
Rua  San t o  Inác io ,  12 6    -    P r aça  D e l  C om u ne    -    C en t r o    -    N ova  Tre n t o    -    88 . 27 0- 00 0  
Fone :  ( 4 8 )  32 6 7 . 3 24 5         -         F ax :  ( 48 )  3 2 67 . 32 30        -          www.nova t re n t o . s c . go v . b r  

8

ANEXO II CRONOGRAMA  
 (Decreto nº 008/2015) 

 
 
 
 

CARGOS HORÁRIOS 

ADMINISTRADOR ESCOLAR 09h00min  

COORDENADOR ESCOLAR NIVEL III 09h00min  

PROFESSORES  

PROFESSOR (A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE 
PRÉ-ESCOLA 

09h30min  

PROFESSOR (A) DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS 
INICIAIS 40h 

09h30min  

PROFESSOR (A) DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS 
INICIAIS 20h 

09h30min  

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS 

PROFESSOR (A) EDUCAÇÃO FÍSICA - 40h 10h30min 

PROFESSOR (A) GEOGRAFIA 10h30min 

PROFESSOR (A) HISTÓRIA 10h30min 

PROFESSOR (A) MATEMÁTICA 10h30min 

PROFESSOR (A) PORTUGUÊS 40h 10h30min 

PROFESSOR (A) PORTUGUÊS 20h 10h30min 

PROFESSOR (A) CIÊNCIAS 10h30min 

PROFESSOR (A) ARTES 40h 10h30min 

PROFESSOR (A) ENSINO RELIGIOSO 10h30min 

 


